

## 【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	近畿財務局長
【提出日】	平成26年6月13日
【四半期会計期間】	第65期第2四半期（自平成26年2月1日至平成26年4月30日）
【会社名】	泉州電業株式会社
【英訳名】	SENSHU ELECTRIC CO.,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 西村 元秀
【本店の所在の場所】	大阪市北区兔我野町2番4号 （同所は登記上の本店所在地であり、実際の業務は「最寄りの連絡場所」で行っております。）
【電話番号】	該当事項はありません。
【事務連絡者氏名】	該当事項はありません。
【最寄りの連絡場所】	大阪府吹田市南金田1丁目4番21号
【電話番号】	（06）6384-1101
【事務連絡者氏名】	専務取締役兼執行役員管理本部長 宮石 忍
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第64期 第2四半期 連結累計期間	第65期 第2四半期 連結累計期間	第64期
会計期間	自平成24年11月1日 至平成25年4月30日	自平成25年11月1日 至平成26年4月30日	自平成24年11月1日 至平成25年10月31日
売上高(百万円)	35,139	38,105	69,790
経常利益(百万円)	1,129	1,331	2,268
四半期(当期)純利益(百万円)	679	775	1,318
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	1,141	766	1,855
純資産額(百万円)	31,201	32,345	31,747
総資産額(百万円)	54,446	57,375	54,668
1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)	64.85	74.06	125.83
潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益金額(円)	-	-	-
自己資本比率(%)	57.2	56.3	58.0
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	1,547	1,770	2,202
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	1,454	157	683
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	204	194	419
現金及び現金同等物の四半期末(期末) 残高(百万円)	9,872	12,510	11,091

回次	第64期 第2四半期 連結会計期間	第65期 第2四半期 連結会計期間
会計期間	自平成25年2月1日 至平成25年4月30日	自平成26年2月1日 至平成26年4月30日
1株当たり四半期純利益金額(円)	34.71	35.41

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

#### 2【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

なお、第1四半期連結会計期間において、いすゞ電業株式会社を存続会社、ヤス斗電業株式会社を消滅会社とする吸収合併を実施しております。

また、当社グループは、電線・ケーブル事業の単一セグメントであり、セグメント情報の区分に重要な変更はありません。

## 第2【事業の状況】

### 1【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、新たな事業等のリスクの発生、又は前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについての重要な変更はありません。

### 2【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループ（当社及び連結子会社）が判断したものであります。

#### （1）業績の状況

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、中国等の新興国経済の減速などの影響があったものの、政府による金融・経済政策の効果を背景に個人消費や企業収益に改善がみられるなど、景気は緩やかな回復基調で推移いたしました。

当社グループの係わる電線業界におきましては、電線の主材料である銅の価格が、1トン当たり期中平均764千円と前年同期平均742千円に比べ3.0%上昇いたしました（銅価格の推移、1トン当たり期初750千円、安値700千円（平成26年3月）、高値820千円（平成26年1月）、第2四半期末740千円）。また、建設・電販向けの出荷量は引き続き緩やかな増加基調で推移いたしました。

このような情勢のもとで当社グループは、提案型営業の推進、配送体制の強化、新規得意先の開拓及び既存得意先の深耕、新商品の拡販など積極的な営業展開を図りました。また、平成25年11月に当社グループの経営合理化のため、いすゞ電業株式会社（存続会社）がヤスマ電業株式会社（消滅会社）を吸収合併いたしました。

その結果、当第2四半期連結累計期間の業績は、建設需要が太陽光発電向け及び病院等の耐震化により堅調に推移したことに加え、消費税率引き上げに伴う駆け込み需要の影響もあり、売上高は38,105百万円（前年同期比8.4%増）、営業利益は1,184百万円（前年同期比24.4%増）、経常利益は1,331百万円（前年同期比17.9%増）、四半期純利益は775百万円（前年同期比14.2%増）となりました。

なお、当社グループは、電線・ケーブル事業の単一セグメントであるため、セグメントごとの業績の記載を省略しております。

#### （2）キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ1,418百万円増加し、12,510百万円となりました。

当第2四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

##### （営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果増加した資金は、1,770百万円（前年同四半期は1,547百万円の資金の増加）となりました。これは主に税金等調整前四半期純利益1,351百万円、仕入債務の増加1,816百万円、減価償却費213百万円等の増加要因に対し、売上債権の増加610百万円、商品の増加583百万円及び法人税等の支払379百万円等の減少要因によるものであります。

##### （投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果減少した資金は、157百万円（前年同四半期は1,454百万円の資金の減少）となりました。これは主に投資有価証券の売却による収入93百万円、有価証券及び投資有価証券の償還による収入92百万円、保険積立金の解約による収入74百万円等の収入に対し、有価証券及び投資有価証券の取得による支出225百万円、保険積立金の積立による支出174百万円、有形固定資産の取得による支出38百万円等の支出によるものであります。

##### （財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果減少した資金は、194百万円（前年同四半期は204百万円の資金の減少）となりました。これは主に配当金の支払167百万円等によるものであります。

( 3 ) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第 2 四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

( 4 ) 研究開発活動

該当事項はありません。

( 5 ) 主要な設備

当第 2 四半期連結累計期間において、主要な設備の著しい変動はありません。

### 第3【提出会社の状況】

#### 1【株式等の状況】

##### (1)【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	43,200,000
計	43,200,000

###### 【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末現在発行数(株) (平成26年4月30日)	提出日現在発行数(株) (平成26年6月13日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	10,800,000	10,800,000	東京証券取引所 (市場第二部)	単元株式数 100株
計	10,800,000	10,800,000	-	-

##### (2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

##### (5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総 数増減数(株)	発行済株式総 数残高(株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金増 減額(百万円)	資本準備金残 高(百万円)
自 平成26年2月1日 至 平成26年4月30日	-	10,800,000	-	2,575	-	3,372

(6) 【大株主の状況】

平成26年4月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式総数に 対する所有株式数 の割合(%)
ピーピーエイチ フォー フィデリティ ロー プライズド ストック ファンド(プリンシパル オールセクター サポートフォリオ) (常任代理人 株式会社三菱東京UFJ銀行決済事業部)	82 DEVONSHIRE ST BOSTON MASSACHUSETTS 02109360582  (東京都千代田区丸の内2丁目7番1号)	1,053	9.75
みずほ信託銀行株式会社 退職給付信託 昭和電線ホールディングス他口 再信託受託者 資産管理サービス信託銀行株式会社	東京都中央区晴海1丁目8番12号 晴海アイランド トリトンスクエア オフィスタワー Z棟	1,000	9.25
西村 元秀	大阪府豊中市	778	7.21
西村 陽子	大阪府吹田市	529	4.89
ザ バンク オブ ニューヨーク ノントリーティー ジャスデック アカウント (常任代理人 株式会社三菱東京UFJ銀行決済事業部)	GLOBAL CUSTODY, 32ND FLOOR ONE WALL STREET, NEWYORK NY 10286, U.S.A.  (東京都千代田区丸の内2丁目7番1号)	357	3.31
西村 和彦	大阪府吹田市	346	3.20
泉州電業従業員持株会	大阪府吹田市南金田1丁目4番21号	325	3.01
泉州電業株式会社	大阪市北区兔我野町2番4号	324	3.00
西村 正雄	横浜市港北区	262	2.43
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口)	東京都中央区晴海1丁目8番11号	209	1.93
計	-	5,186	48.02

(注) 1. 株式会社みずほ銀行から、平成23年3月7日付で株式会社みずほ銀行他2社を共同保有者とする大量保有報告書の変更報告書の写しの送付があり、以下のとおり株式を保有している旨の報告を受けておりますが、当社として当第2四半期会計期間末現在における実質所有株式数の確認ができませんので、上記大株主の状況には含めておりません。

その大量保有報告書の変更報告書の内容は、次のとおりであります。

氏名又は名称	住所	保有株券等の数 (株)	株券等保有割合 (%)
株式会社みずほ銀行	東京都千代田区内幸町1丁目1番5号	41,000	0.38
みずほ信託銀行株式会社	東京都中央区八重洲1丁目2番1号	444,700	4.12
みずほ投信投資顧問株式会社	東京都港区三田3丁目5番27号	19,900	0.18
計	-	505,600	4.68

2. エフエムアール エルエルシーから、平成25年4月3日付で大量保有報告書の変更報告書の写しの送付があり、以下のとおり株式を保有している旨の報告を受けておりますが、当社として当第2四半期会計期間末現在における実質所有株式数の確認ができませんので、上記大株主の状況には含めておりません。  
 その大量保有報告書の変更報告書の内容は、次のとおりであります。

氏名又は名称	住所	保有株券等の数 (株)	株券等保有割合 (%)
エフエムアール エルエルシー	245 SUMMER STREET, BOSTON, MASSACHUSETTS 02210, USA	1,080,000	10.00
計	-	1,080,000	10.00

(7) 【議決権の状況】  
 【発行済株式】

平成26年4月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 324,500	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 10,467,800	104,678	-
単元未満株式	普通株式 7,700	-	-
発行済株式総数	10,800,000	-	-
総株主の議決権	-	104,678	-

【自己株式等】

平成26年4月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有 株式数(株)	他人名義所有 株式数(株)	所有株式数の 合計(株)	発行済株式総数 に対する所有株 式数の割合 (%)
泉州電業株式会社	大阪市北区兔我野町 2番4号	324,500	-	324,500	3.00
計	-	324,500	-	324,500	3.00

2 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期累計期間における役員の異動は、次のとおりであります。  
 役職の異動

新役名	新職名	旧役名	旧職名	氏名	異動年月日
取締役	執行役員営業副本部長兼国際副本部長兼国際部長兼本店直需部長	取締役	執行役員営業副本部長兼国際副本部長兼本店直需部長	富永 光明	平成26年4月1日

## 第4【経理の状況】

### 1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間（平成26年2月1日から平成26年4月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成25年11月1日から平成26年4月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、太陽A S G有限責任監査法人による四半期レビューを受けております。



1【四半期連結財務諸表】  
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成25年10月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年4月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	11,094	12,513
受取手形及び売掛金	20,610	21,221
有価証券	29	141
商品	3,867	4,451
繰延税金資産	332	338
その他	113	201
貸倒引当金	81	75
流動資産合計	35,966	38,792
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	4,452	4,335
機械装置及び運搬具(純額)	244	244
土地	8,574	8,510
リース資産(純額)	143	122
その他(純額)	75	67
有形固定資産合計	13,491	13,280
無形固定資産	169	159
投資その他の資産		
投資有価証券	1,655	1,581
長期貸付金	76	73
繰延税金資産	533	534
その他(純額)	3,209	3,388
貸倒引当金	433	433
投資その他の資産合計	5,041	5,143
固定資産合計	18,702	18,583
資産合計	54,668	57,375

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年10月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年4月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	18,904	20,717
短期借入金	220	220
リース債務	53	51
未払法人税等	401	602
賞与引当金	475	497
その他	554	610
流動負債合計	20,610	22,700
固定負債		
リース債務	97	78
繰延税金負債	107	107
退職給付引当金	1,557	1,566
役員退職慰労引当金	377	408
資産除去債務	7	6
その他	163	162
固定負債合計	2,311	2,329
負債合計	22,921	25,029
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	2,575	2,575
資本剰余金	3,372	3,372
利益剰余金	25,693	26,302
自己株式	375	375
株主資本合計	31,265	31,874
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	324	301
為替換算調整勘定	96	101
その他の包括利益累計額合計	421	402
少数株主持分	60	69
純資産合計	31,747	32,345
負債純資産合計	54,668	57,375

## (2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

## 【四半期連結損益計算書】

## 【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年11月1日 至平成25年4月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年11月1日 至平成26年4月30日)
売上高	35,139	38,105
売上原価	30,505	32,997
売上総利益	4,633	5,107
販売費及び一般管理費		
運賃及び荷造費	556	595
給料及び賞与	1,205	1,273
福利厚生費	355	375
賞与引当金繰入額	470	497
退職給付費用	80	84
役員退職慰労引当金繰入額	14	31
旅費交通費及び通信費	123	137
減価償却費	188	205
その他	685	721
販売費及び一般管理費合計	3,681	3,922
営業利益	952	1,184
営業外収益		
受取利息	7	10
受取配当金	7	9
受取家賃	48	46
仕入割引	28	27
為替差益	39	-
その他	66	68
営業外収益合計	197	162
営業外費用		
支払利息	1	0
為替差損	-	1
減価償却費	5	5
支払保証料	5	3
その他	7	4
営業外費用合計	20	15
経常利益	1,129	1,331
特別利益		
受取保険金	41	19
特別利益合計	41	19
特別損失		
投資有価証券評価損	4	-
ゴルフ会員権評価損	0	-
特別損失合計	4	-
税金等調整前四半期純利益	1,166	1,351
法人税、住民税及び事業税	451	577
法人税等調整額	13	13
法人税等合計	465	564
少数株主損益調整前四半期純利益	700	787
少数株主利益	20	11

四半期純利益	679	775
--------	-----	-----

【四半期連結包括利益計算書】  
 【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年11月1日 至平成25年4月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年11月1日 至平成26年4月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	700	787
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	317	23
為替換算調整勘定	122	2
その他の包括利益合計	440	21
四半期包括利益	1,141	766
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,111	756
少数株主に係る四半期包括利益	29	9

## (3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年11月1日 至平成25年4月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年11月1日 至平成26年4月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	1,166	1,351
減価償却費	197	213
退職給付引当金の増減額(は減少)	5	8
役員退職慰労引当金の増減額(は減少)	14	31
賞与引当金の増減額(は減少)	2	22
貸倒引当金の増減額(は減少)	93	5
受取利息及び受取配当金	14	19
支払利息	1	0
投資有価証券評価損益(は益)	4	-
保険解約損益(は益)	41	19
売上債権の増減額(は増加)	1,008	610
商品の増減額(は増加)	323	583
仕入債務の増減額(は減少)	2,212	1,816
未払消費税等の増減額(は減少)	14	50
その他	41	124
小計	2,068	2,131
利息及び配当金の受取額	14	19
利息の支払額	1	0
保険金の受取額	68	-
法人税等の支払額	602	379
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,547	1,770
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	1,500	-
定期預金の払戻による収入	50	-
有価証券及び投資有価証券の取得による支出	170	225
有価証券及び投資有価証券の償還による収入	62	92
投資有価証券の売却による収入	0	93
有形固定資産の取得による支出	146	38
保険積立金の積立による支出	47	174
保険積立金の解約による収入	270	74
その他	24	19
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,454	157
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額(は減少)	10	-
自己株式の取得による支出	0	0
配当金の支払額	168	167
その他	26	26
財務活動によるキャッシュ・フロー	204	194
現金及び現金同等物に係る換算差額	72	0
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	40	1,418
現金及び現金同等物の期首残高	9,913	11,091
現金及び現金同等物の四半期末残高	9,872	12,510

【注記事項】

(追加情報)

(法人税等の税率の変更による繰延税金資産及び繰延税金負債の金額の修正)

「所得税法等の一部を改正する法律」(平成26年法律第10号)が平成26年3月31日に公布され、平成26年4月1日以後に開始する連結会計年度から復興特別法人税が課されないことになりました。これに伴い、繰延税金資産及び繰延税金負債の計算に使用する法定実効税率は、平成26年11月1日に開始する連結会計年度に解消が見込まれる一時差異については従来の37.9%から35.6%になります。

なお、この税率変更による影響は、軽微であります。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は下記のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年11月1日 至平成25年4月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年11月1日 至平成26年4月30日)
現金及び預金勘定	11,375百万円	12,513百万円
預入期間が3ヶ月を超える 定期預金	1,503百万円	3百万円
現金及び現金同等物	9,872百万円	12,510百万円

(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自平成24年11月1日至平成25年4月30日)

1. 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成25年1月30日 定時株主総会	普通株式	167	16	平成24年10月31日	平成25年1月31日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間末後となるもの

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成25年6月4日 取締役会	普通株式	167	16	平成25年4月30日	平成25年7月5日	利益剰余金

当第2四半期連結累計期間(自平成25年11月1日至平成26年4月30日)

1. 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成26年1月30日 定時株主総会	普通株式	167	16	平成25年10月31日	平成26年1月31日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間末後となるもの

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成26年6月3日 取締役会	普通株式	167	16	平成26年4月30日	平成26年7月4日	利益剰余金

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自平成24年11月1日至平成25年4月30日)及び当第2四半期連結累計期間(自平成25年11月1日至平成26年4月30日)

当社グループは、電線・ケーブル事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年11月1日 至平成25年4月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年11月1日 至平成26年4月30日)
1株当たり四半期純利益金額	64円85銭	74円06銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額(百万円)	679	775
普通株主に帰属しない金額(百万円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益金額(百万円)	679	775
普通株式の期中平均株式数(千株)	10,475	10,475

(注)潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 2【その他】

平成26年6月3日開催の取締役会において、当期中間配当に関し、次のとおり決議いたしました。

(イ) 中間配当による配当金の総額 167百万円

(ロ) 1株当たりの金額 16円

(ハ) 支払請求の効力発生日及び支払開始日 平成26年7月4日

(注)平成26年4月30日現在の株主名簿に記載又は記録された株主に対し、支払いを行います。



## 第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成26年6月11日

泉州電業株式会社

取締役会 御中

太陽A S G有限責任監査法人

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 柳 承煥 印

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 宮内 威 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている泉州電業株式会社の平成25年11月1日から平成26年10月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（平成26年2月1日から平成26年4月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成25年11月1日から平成26年4月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

### 四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

### 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

### 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、泉州電業株式会社及び連結子会社の平成26年4月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

### 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2. 四半期連結財務諸表の範囲にはX B R Lデータ自体は含まれていません。